8. Collega fuit Aristides Themistoclis in illa nobili legatione narrata Nepoti in Themist. c. 7., quod liquet ex Thucyd. I. 91. Sed huic tamen legationi dictum illud minus congruit; verisimillimum, quod scribit Polyaen. I. c. 31. διπλέστα παρὰ τάντα τὸν πόλεμον ὁμοσύντες. VALCK.

14. πλέω ἀγαθὲ τὴν πατρίδα ἐργάσεται) Optime Massi et Gronovius. Probatissima Nostro, Thucydidi, Xenophonti aliisque ea structura, a Thoma Magistro in Δρῦν laudata. Dubito vero, sit-ne ex usu τοι [post λέγω δὲ]; siquidem illud conmodiorem post pauca locum occupat, et necessarium hic non est. WESS.

CAP. LXXX. 12. ταῦτα δὴ τὰ κάλλατα) Si qui ταῦτα δὴ τὰ praeoptaverint cum doctissimo viro Miscell. Observ. Vol. III. p. 142., non valde obnitar. Loquendi genus, plenius hoc loco quam plerumque, eiusdem et Is. Casauboni ad Athen. lib. V. 2. sollertia, [Animadv. in Athen. T. III. p. 45 seq. nuperae ed.] exemplorum cumulo manifestius, quam pridem, habetur. WESS.

CAP. LXXXI. 1. Ταῦτα ἔλεγε παρελθὼν ὁ Ἀριστ.) Malunt ταῦτα ἔλεγε Θεμιστοκλέν παρελθὼν δὲ ὁ Ἀριστεῖδης etc. Verum concisus sermo Scriptoris est, respiciens illa, σῆμαντον αὐτὸς παρελθὼν, ὡς ἔχει: neque enim opinor molestum videri, ἔλεγε - - φάμενος, cui simillima in Musis complura. WESS.

6. ταῦτα εἶπας μετεστήκει) Hic et in sequentibus narrata planissime demonstrant, nec ducem hoc bello cum Themistocle fuisse Aristidem, qui decem annis ante unus e decem ducibus cum Miltiade victoram reportaverat Marathoniam; sed neque pugnae navalii prope Salamina interfuisse. Suum tamen forsitan auctorem sequutus Nepos in Arist. interfuisse scribit pugnae navalii apud Salamina, quae facta est priusquam poena liberaretur: paulo ante dicitur sexto fere anno postquam erat expulsus plebiscito in patriam restitutus. Demosth. Or. II. c. Aristogit. p. 496, 8. Ἀριστεῖδης Φασὶν υπὸ τῶν προγόνων μετεστᾶντα (hoc e margine recipere rem) ἐν Αἰγαίῃ διατρίβειν, ἥντις αὐτὸν ὁ δῆμος κατιδέξει. Secundum Plutarch. in Arist. p. 323. n. decennii anno tertio ἐψηφισταντο τοῖς μετεστῶσι καθόδον, μάλιστα - - Φεβούμενοι τὸν Ἀριστεῖδην: quae deinceps narrat nihil minus monstrant, quam ante revocatum huic interfuisse pugnae: nam quod ad

Nepot. *Lambinus* putat, idem ex *Herodoto* liquere, errat meā quidem sententiā. Ad victoriam ille multum tamen attulit momenti; dum illi pugnabant e navibus, utiliter haerens in insula Psyttalia; vid. *Herod.* c. 95. *Demetrius* πιεὶ Ἐξμ. §. 248. "Ωσπερ τὶς Ἀριστεῖδον καργυοφῶν, δὴ οὐκ ἀφίκετο εἰς τὴν ἐν Σαλαμῖνι ναυμαχίαν" ἀλλὰ αὐτόκλητος, ἔθη, δὴ οὐ μὲν Δημήτρης ἦλθε καὶ συνενεψάκχει, Ἀριστεῖδης δὲ οὐ: quae, cū iuscunque sint, sunt certe sophistae satis inepta, per Cererem mysticum Iacchum intelligentis, et *Herodoto* narrata c. 65. VALCK.

CAP. LXXXII. 2. τριήνης ἀνδρῶν Τηνίων) In Themist. *Plut.* p. 118. ε. ἐφάνη Τενέδια μία τριήνης αὐτόμολος: ne scio unde. Hinc si sumsit, *Tenia* fuit, quae et Nob. *Palmerii* divinatio. *Tripodem Delphis dedicatum*, [lin. 4 seq.] inscriptumque eorum nominibus qui Persas ad Salaminem et Plataeas debellarunt, *Thucyd.* I. 132. et Auctor Or. in *Neaer.* p. 740. describunt. WESS.

5. ἐν τοῖς τὸν Βαρβ. κατελοῦσι) *Inter nomina earum civitatum, quarum auxilio Persae erant victi*, (*Nepos* in *Pausan.* c. 1.) Delphico tripodi nomen etiam insculptum fuit Τηνίων. Olympiae quoque Iovis erat statua a Graecis dedicata, qui apud Plataeas pro libertate pugnaverant, in cuius basi praeter ceteros memorabantur etiam Τηνίοις, *Pausan.* V. [c. 23.] p. 437. Hoc satis est ad *Herodoti* Τηνίους hic adfirmandos. Quem hic memorat aureum tripoda, eum Delphis (teste *Thucyd.* I. c. 132.) αὐτίσσαν οἱ Ἑλληνες, ἀπὸ τῶν Μῆδων ἀκροβίνων: quodque nimis superbe Pausanias inscribi curaverat, Lacedaemonii ἑκούσιαφαν' καὶ ἐπέγραψαν ὄνομαστὶ τὰς πόλεις, ὅταν ἐνυκατελοῦσσαι τὸν Βαρβαρὸν ἴστησαντο (cur non ex Codd. receptum ἔστησαν τὸ) ἀνάθημα: mutatis Lacedaemoniis τὸν τρίποδα τὸν ἐν Δελφοῖς obiiciunt miseri Plataeenses apud eumdem III. c. 57. Secundum Auctorem Or. c. *Neaer.* p. 740, 153. in Amphictyonum concilio causā dictā Plataeenses cogere Lacedaemonios, ἑκούσιαφαν τὰ ἵλευτα, ἐπιγράψαν τὰς πόλεις, τὰς κοινωνίας τοῦ ἔργου: in quibus ἑκούσιαφαντας ego quoque retinuerim; vid. Clar. *Wess.* ad *Diodor.* II. p. 100. *Eustath.* in *Ila.* ξ. p. 990, 17. VALCK.

CAP. LXXXIII. 3. ἡώς τε δὴ διέφανε) Med. et aliorum scriptura, cui similem ex *Arch.* enotavi lib. VII. 217. ex praeципua parte fallit. Ita ibi, ἡώς τε δὴ διέφανε, καὶ

et ἑρόντο etc. Placuit accessio τῶν δὲ, quamquam et ea vox lib. IX. 46. haud conspicitur. Nixa his indigent verbo, fortasse olim scripta, καὶ οἱ συλλ. τῶν ἐπιβ. ποισάμενοι ἡγούμενοι, et hi propagnatorum convocato consilio concionabantur. Sic apta omnia. Alioqui καὶ οἱ - - - ποισάμενος προηγόρεις, ut Themistocles, popularibus suis coactis, habita oratione dixerit ista. Memini ab aliis excogitata alia, quae praeter eo. WES S.

3 seq. ήώς τε διέφαινε etc.) Haec et vicina, perperam conjecturis tentata, nominativi sunt soluti; quorum vice scribi potuerat, ήώς τε διαφαινούσης, καὶ τούτων σύλλογον τῶν ἐπιβατέων ποισαμένων, paucis Themistocles populares suos ad pugnam inflammavit. Qualia tum probabiliter dicta sunt, dedit Aeschyl. in Pers. vs. 402., ὡς παιδεῖς Ἑλλήνων ἦτε, Ἐλευθεροῦτε πατρίδ, ἐλευθεροῦτε δὲ Παιδεῖς, γυναικας, θεῶν τε πατρών ἔδη, Θήκας τε προγόνων· νῦν ὑπὲρ πάντων ἀγών. Audiebantur ista, secundum Tragicum, ἵπει γε μέντοι λευκόπωλος ήμέρα πάσσαν κατέσχε γαῖαν: iuxta Herodotum, prima luce; simul atque ήώς διέφαινε. Frequentius legitur ὑπέφανε: Herodoteum est, ἄμα ήμέρη διαφανούση, vid. ad lib. III. c. 86. ἄμα ἦω et ἄμα τῇ ἦῳ leguntur apud Thucydid. p. 300, 64. 396, 11. 311, 2. Haec ad manum si fuissent Clar. Dukero p. 299, 2., ne dubitasset quidem, quin C in E mutato, πρόσω corrigi deberet in πρὸ ἦω: ut εἰς ἦω, sic πρὸς ἦω, recte leguntur in Aristoph. Eccles. vs. 85. et 312. et εἰς ἦω apud Isaeum Or. VI. p. 71, 28. Huc spectabat Harpocration in Eἰς ἦω, ἀντὶ τοῦ ἀρχομένου ήμέραν: non alium Isaei locum, quo referens ista H. Vales. illic sincerum εἴσω sollicitabat.